

# 平成 19 年 3 月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成 19 年 2 月 16 日

上場会社名 株式会社 大 真 空 (コード番号：6962 大証第1部)  
 (URL <http://www.kds.info/>)  
 代 表 者 取締役社長 長谷川 宗平  
 問合せ先責任者 取締役 管理統括 石井 孝利 TEL(079)426-3211

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 税金費用等の計上基準など、一部の処理については簡便的な方法を採用しております。  
 ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成19年 3 月期 第3四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3 月期 第3四半期	30,748	20.9	2,940	80.5	2,877	41.7	2,151	60.1
18年 3 月期 第3四半期	25,423	△ 3.0	1,628	23.8	2,030	90.3	1,343	67.0
(参考)18年 3 月期	35,882		2,539		2,909		1,612	

	1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
19年 3 月期 第3四半期	49	36	—	—
18年 3 月期 第3四半期	29	91	—	—
(参考)18年 3 月期	36	01	—	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

### 【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当第3四半期は、国内景気のゆるやかな拡大が続き、エレクトロニクス業界におきましても比較的好調に推移いたしました。さらに、情報機器やデジタル家電製品では高機能化が進んでおり、水晶デバイスは小型製品の需要が拡大いたしました。このような環境下において、当社では水晶振動子、および水晶発振器の小型機種を増産を継続して市場ニーズに応えました。

これらの結果、当第3四半期の連結売上高は30,748百万円(前年同期比20.9%増)となりました。利益につきましては経常利益2,877百万円(前年同期比41.7%増)、四半期純利益2,151百万円(前年同期比60.1%増)と増収・増益になりました。

### (2)財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産		純 資 産		自 己 資 本 比 率		1 株 当 たり 純 資 産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年 3 月期 第3四半期	64,360		36,977		52.5	781	14	
18年 3 月期 第3四半期	60,729		31,741		52.3	706	80	
(参考)18年 3 月期	61,926		32,402		52.3	739	64	

**【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】**

当第3四半期の財政状態は、総資産64,360百万円であり、前連結会計年度末と比較して2,434百万円増加しております。これは主にたな卸資産及び機械装置が増加したことなどによるものであります。

また、負債は782百万円増加しております。その主なものは、借入金増加などによるものであります。

少数株主持分を含めた純資産は、1,651百万円増加しております。これは主に四半期純利益計上に伴う利益剰余金の増加によるものであります。

これらにより自己資本比率は0.2ポイント増加して、52.5%となりました。

なお、一部を除く連結子会社の決算期変更による利益剰余金の減少高は4百万円となっております。

(参考)

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	41,000	3,400	2,400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 55円 07銭

**【業績予想に関する定性的情報等】**

当第3四半期の業績は予定通り推移しており、平成18年11月17日に公表しました業績予想に変更はありません。

なお、業績予想は現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により異なる場合があります。

## 【添付資料】

## (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減 金 額	( 参 考 ) 平成 18 年 3 月 期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(資産の部) 流 動 資 産	千円 32,482,832	% 50.5	千円 30,972,724	% 51.0	千円 1,510,107	千円 31,485,229	% 50.8
現 金 及 び 預 金	7,210,369		8,078,349		△ 867,980	7,441,704	
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	11,841,220		11,299,815		△ 541,404	11,196,091	
有 価 証 券	2,696,965		2,040,426		△ 656,538	2,840,635	
た な 卸 資 産	9,404,707		8,460,417		△ 944,290	8,645,724	
繰 延 税 金 資 産	17,679		22,311		△ 4,632	23,818	
そ の 他	1,383,540		1,156,199		△ 227,341	1,403,902	
貸 倒 引 当 金	△ 71,649		△ 84,795		△ 13,145	△ 66,647	
固 定 資 産	31,877,439	49.5	29,756,981	49.0	2,120,458	30,440,959	49.2
有 形 固 定 資 産	28,976,146	45.0	27,009,561	44.5	1,966,584	27,506,067	44.4
建 物 及 び 構 築 物	7,392,603		7,700,683		△ 308,079	7,676,510	
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	13,278,363		11,291,818		△ 1,986,544	12,025,079	
工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	1,626,199		1,540,471		85,728	1,616,794	
土 地	5,738,146		5,710,493		27,653	5,742,069	
そ の 他	940,832		766,095		174,737	445,611	
無 形 固 定 資 産	502,129	0.8	368,592	0.6	133,537	352,757	0.6
の れ ん	360,562		-		360,562	-	
連 結 調 整 勘 定	-		209,898		△ 209,898	195,248	
そ の 他	141,566		158,693		△ 17,126	157,508	
投 資 そ の 他 の 資 産	2,399,163	3.7	2,378,827	3.9	20,336	2,582,134	4.2
投 資 有 価 証 券	1,995,461		2,028,503		△ 33,041	2,155,727	
そ の 他	595,601		631,374		△ 35,772	616,206	
貸 倒 引 当 金	△ 191,899		△ 281,050		△ 89,151	△ 189,800	
資 産 合 計	64,360,272	100.0	60,729,705	100.0	3,630,566	61,926,189	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減 金 額	( 参 考 ) 平成 18 年 3 月 期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(負債の部) 流 動 負 債	千円 15,910,953	% 24.7	千円 12,652,560	% 20.8	千円 3,258,393	千円 13,469,590	% 21.8
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	2,088,638		2,672,328		△ 583,689	2,271,072	
短 期 借 入 金	5,989,741		5,652,331		337,410	2,784,899	
1年以内返済予定の長期借入金	4,191,441		1,000,854		3,190,586	5,005,601	
1年以内償還予定の社債	300,000		300,000		-	300,000	
未 払 金	1,708,330		1,651,106		57,223	1,265,292	
未 払 法 人 税 等	257,776		211,093		46,682	278,170	
賞 与 引 当 金	395,059		583,282		△ 188,223	773,221	
そ の 他	979,966		581,563		398,402	791,331	
固 定 負 債	11,471,933	17.8	13,616,807	22.4	△ 2,144,873	13,131,030	21.2
社 債	2,250,000		2,550,000		△ 300,000	2,400,000	
長 期 借 入 金	5,432,377		8,540,999		△ 3,108,622	7,015,575	
繰 延 税 金 負 債	934,171		607,809		326,362	923,453	
退 職 給 付 引 当 金	1,431,893		1,400,533		31,359	1,408,547	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	202,352		181,560		20,791	186,094	
そ の 他	1,221,138		335,903		885,235	1,197,359	
負 債 合 計	27,382,887	42.5	26,269,367	43.2	1,113,519	26,600,620	43.0
(少数株主持分) 少 数 株 主 持 分	-	-	2,718,559	4.5	-	2,922,862	4.7
(資本の部) 資 本 金	-	-	19,344,883	31.9	-	19,344,883	31.2
資 本 剰 余 金	-	-	12,421,132	20.4	-	12,421,594	20.1
利 益 剰 余 金	-	-	△ 149,583	△ 0.3	-	119,423	0.2
その他有価証券評価差額金	-	-	595,304	1.0	-	648,359	1.0
為 替 換 算 調 整 勘 定	-	-	161,190	0.3	-	509,601	0.8
自 己 株 式	-	-	△ 631,149	△ 1.0	-	△ 641,156	△ 1.0
資 本 合 計	-	-	31,741,778	52.3	-	32,402,705	52.3
負債、少数株主持分及び 資 本 合 計	-	-	60,729,705	100.0	-	61,926,189	100.0
(純資産の部) 株 主 資 本	32,679,239	50.8	-	-	-	-	-
資 本 金	19,344,883	30.1	-	-	-	-	-
資 本 剰 余 金	12,422,201	19.3	-	-	-	-	-
利 益 剰 余 金	1,887,107	2.9	-	-	-	-	-
自 己 株 式	△ 974,953	△ 1.5	-	-	-	-	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,105,639	1.7	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	509,128		-		-	-	
為 替 換 算 調 整 勘 定	596,511		-		-	-	
少 数 株 主 持 分	3,192,505	5.0	-	-	-	-	-
純 資 産 合 計	36,977,384	57.5	-	-	-	-	-
負債及び純資産合計	64,360,272	100.0	-	-	-	-	-

## (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目 期 別	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期)		増 減 金 額	( 参 考 ) 平成 18 年 3 月 期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
	千円	%	千円	%	千円	千円	%
売 上 高	30,748,072	100.0	25,423,233	100.0	5,324,839	35,882,693	100.0
売 上 原 価	22,748,706	74.0	19,223,218	75.6	3,525,488	27,221,121	75.9
売 上 総 利 益	7,999,366	26.0	6,200,015	24.4	1,799,351	8,661,571	24.1
販売費及び一般管理費	5,058,664	16.4	4,571,142	18.0	487,522	6,122,491	17.0
営 業 利 益	2,940,702	9.6	1,628,873	6.4	1,311,828	2,539,080	7.1
営 業 外 収 益	829,803	2.7	1,029,401	4.0	△ 199,598	1,340,461	3.7
営 業 外 費 用	893,468	2.9	628,167	2.4	265,301	969,710	2.7
経 常 利 益	2,877,037	9.4	2,030,107	8.0	846,929	2,909,831	8.1
特 別 利 益	86,005	0.2	278,586	1.1	△ 192,581	302,059	0.8
特 別 損 失	58,604	0.2	581,283	2.3	△ 522,678	825,036	2.3
税金等調整前四半期 (当期)純利益	2,904,438	9.4	1,727,410	6.8	1,177,027	2,386,854	6.6
法人税、住民税及び事業税	310,855	1.0	190,557	0.7	120,297	219,357	0.6
法人税等調整額	105,876	0.3	△ 30,274	△ 0.1	136,151	247,637	0.7
少数株主利益	336,371	1.1	223,217	0.9	113,153	306,942	0.8
四半期(当期)純利益	2,151,335	7.0	1,343,910	5.3	807,424	1,612,917	4.5